ООО «Ресторан «Плакучая ива»
___________________________________________________________________________________
(наименование организации)

ПРИКАЗ
«30» июня 2020 г. № 1
Санкт-Петербург

О выдаче антисептика для обработки рук
В связи с угрозой распространения и заражения новой коронавирусной инфекцией в ООО «Ресторан «Плакучая ива» в соответствии со статьей 11 Закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и рекомендациями Роспотребнадзора и ГИТ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за выдачу антисептика для обработки рук (далее – антисептик) в ООО «Ресторан «Плакучая ива», руководителя службы АХО Горбункова С.С.
2. Руководителю службы АХО Горбункову С.С.:
2.1. Организовать выдачу антисептика работникам на складе в ООО «Гамма» 1 раз в неделю из расчета 20 мл на 1 рабочую смену.
2.2. Организовать заполнение журнала регистрации выдачи антисептика.
3. Обязать сотрудников ООО «Ресторан «Плакучая ива»:
3.1. Применять антисептик в течение всей рабочей смены для предотвращения распространения и заражения коронавирусной инфекцией в ООО «Ресторан «Плакучая ива» перед и после:
· приема пищи;
· надевания СИЗ глаз, органов дыхания и рук;
· пребывания в санитарно-гигиенических помещениях;
· контакта с другими людьми;
· контакта с поверхностями в местах общего пользования.
3.2. При получении антисептика на складе соблюдать дистанцию 1,5 м от других людей, иметь при себе канцелярскую ручку для подписи в журнале регистрации выдачи антисептика, не трогать журнал руками.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Говоров В.П.
(подпись)
С приказом ознакомлены:
Горбунков С.С.  30.06.2020
(подпись)